589
RoHS
392 m 1 mm -5°... +70°C
www.kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 02/2019
Bestellschlüssel
Sensor
Bestellschlüssel
Codeband, absolut
8.LES01
8.LEX.BA
. .
.
1 1
XXXX
11 1111
Lineare Messtechnik
Typ
Typ
a
Absolute Positionserfassung, SIL3
Messbereich bis zu 392 mSchachtkopierung Ants LES01
Ants LES01 ist ein extrem robustes und kompaktes Messsystem.
Mit einer Auflösung von 1 mm und einer Verfahrgeschwindigkeit
von 5 m/s werden absolute Positionswerte des Fahrkorbes über
ein berührungsloses Messprinzip schlupffrei ermittelt. Zusätzliche
Komponenten wie Magnetschalter werden überflüssig.
Besonders die einfache Montage reduziert Installationszeiten und
trägt damit zur Senkung der Gesamtkosten bei.
Weiter
Messbereich
Auflösung Einfache
Installation
Kompakt Robust Schockfest /
Vibrationsfest
Verpolschutz Temperatur-
bereich
a   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 1 = CAN / 10 ... 30 V
a   Messlänge
XXXX =  Länge in m
   (max. Länge = 392 m)
b   Anschlussart
 1 = Kabel, 5 m, 4-adrig, offenes Kabelende
a
b c
Zwischenlängen auf
Anfrage ab 5 Stück
Lagertypen
0010 = 10 m
0015 = 15 m
0020 = 20 m
0025 = 25 m
0030 = 30 m
0040 = 40 m
0392 = 392 m
Eigenschaften
•  SIL3 zertifiziert durch TÜV.
•  Absolute Positionswerte.
•  Messlänge bis zu 392 m.
•  Extrem robust und kompakt.
•  Codeband aus Edelstahl.
•  Einfache Montage.
•  Berührungsloses Messprinzip.
Nutzen
•  Erfüllt Sicherheitsfunktionen nach EN81-20/-21/-50
(kombinierbar mit Kübler PSU01).
•  Eliminiert bisherige Komponenten wie Endschalter, Türzonen-
magnete, ….
•  Höchste Verfügbarkeit – bei Stromausfall entfällt Referenzfahrt.
•  100 % schlupffrei – absolute Positionserfassung direkt am
Fahrkorb.
•  Geeignet für enge Einbauräume.
•  Reduzierter Installationsaufwand.
c   Schnittstellenprofil
 11 = CAN proprietär, V1.0.0
Standardlängen
0010 = 10 m